faveuliuin exem])lis, reriim(]ue sncccssibus salu-

bria resuinunt consilia. Bononienses secus, nam
et ipsi novornm vallorum, fovearumque muni-
nieiitis urbem ciiixere, [ilehiscila legcsi^m; in re-

gem rcgiquu obseqiienles statuere, in quibns et

imperaturis nomeii profcrenti caiiitale sit sii[ipli-

ciumi).

18. Fecissc jnre Bonoiiienses certum est, cum
non imiierii sed Romaiue Ecclesiaj clientes essent,

et cohiberent iieriUu Ues, qui novanim lerumstu-

1 Jo. Vill. I. IX. c. U. — 2 Alb. Muss. I. l. c. 8.

4,56 CLEMEXTrS V AXmjS 6. — CriRKTI 1310.

dio ad Honricnni desciscero, ac veicres inter im-

perium et Ecciejiani ilis«ensioiies accendere iiio-

licbautiir. Ad qiios eliaiii coniprimendos pra^fecit

iiimilia) Poiitifi'X ' Robcrtum rcgem Siciiia>, ut

regia potentia sediliosos in officio cnntiiiiMct. Qno

argnmenlo exlant lilteras ' ad omiies ejiis |iroviiici.ip

ordines data!, quibus ijisos Ruberlo olifequenles

esse jubet. Tum ea etiani ralione Roberti res fir-

mabat ne facile iiinii) Hcnricus alorircliir bello,

ac polius cuiii ipso pacem ad constabilieiulas res

suas pacisceretnr. Orualus eo uiunere Robertus

giates egit Pontifi' i, alipie Arnaldus e Pelagriia

Avenionein repelenti lulem sacramento devinxit,

polliciliis ' provinciae potestatein a se ad jussa Apo-

stolica restitutiim iri.

« Sauctissinio in Cliristo patii et clementis-

sinio, doniino suo doniiiio Cleiueuti, divina provi-

denliasacrosaucta! Roiiianv ac universalis Ecclesia;

summo Pontifici, RoberUis Dei gralia rex Jerusa-

lem el Sicilia;, ducatus Apulia;, et priucipatus

Capiia', Provinciae el Fortal(|ueriJ, ac Pedemoiitis

comes cuui omni nvereutia et lionore devota pe-

duin oscula beatornm.

Facit charitas vestri |iii patris el domini, ut

plura virlutis et i;rati;e de me devoto filio imagi-

narie sentiat, quam ipsa rei veritas per essentiam

comprelieudal. Sed sine nodo dubii tenere potcst

vestra siucera crcdulitas, quod beuelicia taiili pa-

tris debila gralitiidine recognoscens, sicut devotio-

nis filiusetreverentio! specialisalumnus. atTectibus

vestris interiie placere desidero, et jiissionibus

cum exacta deliberatioue propositi obtemiierare

dispono, in ea menlis prKparalione consistens, ut

juxta possibilitatis uioduin concessum a ilomino,

reverenter exiqiiatiir filius qiiod confideiiter prs-

cipit puler almus. Sane per houorabilem et reli-

giosum virum fralrem Arnaldum abbalem Tutel-

leiisem niiper veslras amabiles recepi litleras teno-

ris et coutinentine siibscquenlis.

19. Clemens, etc. charissimo iii Ciuisto filio

Roberlo regi Sicili;e illustri, in temporalibus i>ro-

vincia' RomauiokE et comitatus Bntteuorii el iier-

tinentiarum ipsius rectori.

«Summo desiderio airectantes persouam tuam,

quauluin cum Deo possumus, liouorare; quodque

stalus lerrarum, iii qiiibus Romaua Ecclesia obti-

net princiiiatuiu, pra!:-ervetur a noxiis et ad salu-

laria dirigalur, attenti suiiuis et vigiles,ac propen-

§ins in inliniis excitamur, ut ad provinciac Roma-
nioke, coinilalus liritteuorii, et perlinenliariiin

illariim, qu;e Sedis A|iosloIica; juris el proiiriel;ilis

exislunt, regimine eam deputemus personam, qua;

se in illo ferveiitem exerceat, operosam exhibeaf,

et pra>beat etlic;icem
; per quam fidelibus iu illius

degentibus opulentia pacis arrideat, faveat votiva

tranquillitas, ac reddatur justitia; plenitudo. Le-

' Lib. IX. Ep. cur. XI. — - Reg. posl eamd. Ep. — s [^xt, -n

arc. S. Aug. et iiiler Coll. Plat. jussu M.\t. IV epitii toui. l. p. 34;).

et ia Ms. Vall. sign. lil. D. duqi. 1. pag. 81.

vantes igitur in circuilu oculos cordis nostri, eos

ad te velulipsiusEcclesi;T^filium pra^dilectum diri-

gimus et rectoriaiu provincia; et comitatus pra;-

dicloruiii et perliiientiarum etiam eoruindem in

temporalibus Aposlolica tibi auctorilate usque ad

beneplicilum Apostolica! Sedis committimus, per

te vel alium, queiii ad lioc vicarium deputare

curaveris, et per deputatos ab illo etiam exerceu-

dain ; disponeudi , ordinandi , statuendi, pra?ci-

piendi, corrigendi, puiiiendi, diffinieudi, exequen-

di, el faciendi provincia, comilatu, et perliucntiis

supradictis (|uiiiquid honori Homana; Ecclesiae ac

prospero statui fidelium
,
praidiclorum expedire

cognoveris, etc ». Et iiifra :

Yoluiiius insuper quod recloriam, provin-

ciam , et comitatus prtcdictos cum pertiuentiis

memoratis, quandocumque a nobis requisitus exti-

teris, justa nostrum uiandatur.i dimittere sine dif-

ficultate qualibet, exceptionis, contradictionis et

repetiliouiscujustibetouere tenearis : necposlsex
mensium spaiium, a creatione successoris nostri

Romani Poiitificis computandorum, absque ejus

spcciali commissioneetmandatodediclis rectoria,

provincia, et comitatu, eorumque pertinentiis, seu

regimine te aliquatenus per te vel per aliuin intro-

mitlas, etc. Datum in prioratu de Grausello Vasio-

neiisis dioecesis XIV li;il. Septembris aniio quinto.

20. « Visis igitur pnrfatis lilteris et perlectis,

et iis, qua; coutineb;tntur in illis, in examine recta;

considerationis adduclis, qiiia Siciili belli prailerili

longa diffusaque discrimina multifariam exhause-

riint ffrarium regium, et vires palrimonii ininue-

runt, assiimplionem dicti regimiuis, meis sumpti-

bus et laboribus imparem, nec regionis qiialitas,

nec agendorum immiiientia suadebat. Sed pensato

vestrfE .•^inceritalis atleclu, qui ad mei status et

bonoris argumeutum ferventer aspirat, quodque

servilia sanctiE matris Ecclesi-e probabililer et

niodeste decliuare iiequeo, qiiin potiusilla teneor

paleiiler assumere, et cnm efficacia virium totis

sltiiliis promovere
;
jactaiis nieiim cogihitiim in

Duinino etin spe ac tidiici;» veslri pricsidii pateriia-

lis, rectoriam ipsam ad honorem vestruiii et ejus-

dcm Ecclcsi;c cum dcvotioiie snscepi
;

prajilicta

omnia siiigul.i, iii pra!scriptis lilteris veslns con-

tenta, expresse ratificans et acceplans, ac de obser-

vandis eisdem juxta formam et modum per dicta-

rum seriein traditos in maiiu venerabilis palris

doniini Arnaldi Dei gralia S. Maria; in Porticu

diacoiii cardiualis Apostolicae Sedis legati, dicto

abbaie Tiitellense praisenteelaliisde meo consilio,

corporaliler ad sancta Dei Ev;ingelia praestiti jura-

menlum. lii cujus rei teslimonium jira^sentes

litleras duplicatas jiissi Deri, et Aurea Bulla meae

majestatis impressa typario communiri. Datum

Florentia; per Bartholomasiim de Capua nulitera

logothetam, et protoiiotarium regni Siciiiic, anno

Domiiii millesiinotreceutesimo deciiiio, die septimo

Octobris, nonie Indictiouis, reguorum meorum
anno secundo».
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21. Accf^sseral, iit cx n|ipnsi(a liisci^ lilloris

loci et (iici iiota conliriiiatnr, aliquot aiilc dit biis

Florenliain Rotiirtns rex, qiicin cives j)rrotoretn

urliis reniintiarnnt ', snlistitiWiiit' Florinti.T ad

IX lial. Noveinhris. Qno tiiiiiiore opcrani ad conci-

liamios dissentientes inlcr se Gneiplios rletixil :

quanivis odionim pcrtinacia re|iiam indnstriam

elnserit. Iiigrata ea rcs fnit Hcnrico (^ic^ari, cnm
(ino ila pacisci conconliani af'tinitatem(]uccupiehat

Hol)ertns,ul Etrnri;c priTfcctnram aliciiie Iralriljus

itemandaret, ne Gil)cllini socios Gneiphosopprime-

rent : scd pacem aspern;ituin Hcnricum visuri

sunuis. Porro Gerinani ' nonnnlli Cleinenlein

iniqne carpimt, quod Rohcrtum .4<]tiiili e (irtcfcce-

rit : cnin id jiistc factnm conslct, iie Henricns

Ecclesiaslicam ditionem sibi snbjiccret : ciim etiam

in eumdem Ponlifcx iion sine rerum sn;irum d;imiio